
Për bartje të mjeteve nga viti 2017 në vitin 2018 Buxheti i bartur 
 Te shpenzuara 

me 31.12.2018 
 Mbetja 

A Subvencionet 

Administrata (16306)

1 Subvencione 400,000.00           173,671.37       226,328.63         

Administrata, gjithsej 400,000.00           173,671.37       226,328.63         

B Projektet kapitale

Administrata (16306)

1 Riparimi i objekteve të bashkesive lokale 45063 200,000.00           28,236.00         171,764.00         

Administrata, gjithsej 200,000.00           28,236.00         171,764.00         

Investimet kapitale dhe menaxhimi i kontratave (18040)

1 Ndërtimi i rrugëve në pjesët urbane me infrastrukturë përcjellëse 89350 3,976,282.84       1,294,907.02    2,681,375.82      

2 Ndërtimi i rrugëve në pjesën rurale me infrastrukturë përcjellëse 89351 3,119,298.20       1,108,616.56    2,010,681.64      

3 Ndërtimi i Bulevardit mbi “Kurriz” 41924 127,468.10           66,752.47         60,715.63           

5 Ndërtimi i stadiumit të futbollit në Hajvali 41925 164,828.79           99,997.36         64,831.43           

6 Ndërtimi i urave në pjesën perëndimore të unazës qendrore-Prishtinë 42008 583,299.73           200,000.00       383,299.73         

7 Rruga mbi lumin Mat 40365 548,099.62           -                     548,099.62         

Investimet kapitale dhe menaxhimi i kontratave, gjithsej 8,519,277.28       2,770,273.41   5,749,003.87     

Shërbimet publike (18166)

1 Rregullimi dhe rrethojat për varreza 89372 36,999.38             -                     36,999.38           

2 Zgjerimi dhe modernizimi i rrjetit të ndriçimit publik 40371 80,000.00             80,000.00         -                       

3 Pastrimi i shtratit të lumenjve dhe i kanalizimit atmosferik, nga puseta në pusetë 40382 16,517.58             13,883.93         2,633.65             

4 Shtyllat antiparking dhe shtyllat lëvizëse 40387 58,846.28             26,160.90         32,685.38           

5 Ndërtimi i semaforëve dhe modernizimi i pajisjeve tjera për siguri në komunikacion 43200 100,000.00           21,330.00         78,670.00           

6 Ndertimi i fabrikes se ujit ne Shkabaj 40389 2,447,000.00       -                     2,447,000.00      

7 Riparimi i garazheve të Trafikut Urban 41927 400,000.00           244,000.00       156,000.00         

8 Blerja e 50 autobusëve të rinj për Trafikun Urban 43197 400,000.00           400,000.00       -                       

9 Rregullimi dhe mirëmbajtja e ashensorëve 45103 56,280.14             -                     56,280.14           

Shërbimet publike, gjithsej 3,595,643.38       785,374.83       2,810,268.55     

Shëndetësia (73350)

1 Renovime dhe rindërtime 45604 53,225.13             -                     53,225.13           

2 Furnizim me inventar për nevojat e institucioneve shëndetësore dhe sociale 89400 50,000.00             15,041.50         34,958.50           

Shëndetësia, gjithsej 103,225.13           15,041.50         88,183.63           

Kultura (85006)

1 Furnizim me libra 40429 30,843.90             30,749.50         94.40                   

Kultura, gjithsej 30,843.90             30,749.50         94.40                   

Sporti (85086)

1 Ndërtimi i këndeve të lodrave per femij te kryeqytetit 89410 95,073.23             -                     95,073.23           

Sporti, gjithsej 95,073.23             -                     95,073.23           

Arsimi Parashkollor dhe Cerdhet(92310)

1 Ndërtimi i çerdheve 40441 134,984.97           44,000.00         90,984.97           

Arsimi parashkollor, gjithsejt 134,984.97           44,000.00         90,984.97           

Arsimi fillor(93150)

1 Ndërtimi i aneksit të shkollës fillore “Faik Konica” në Prishtinë 41928 9,483.15               6,344.13           3,139.02             

2 Rikonstruktimi dhe  mirëmbajtja e nyjave sanitare 41929 73,184.32             31,850.90         41,333.42           

3 Mirëmbajtja e elektrikës në shkolla 41930 23,681.95             15,544.74         8,137.21             

4 Ndërtimi i shkollës në lagjen "Arbëria" 45618 85,593.53             85,593.00         0.53                     

Arsimi fillor, gjithsejt 191,942.95           139,332.77       52,610.18           

Arsimi i mesem(94350)

1 Rikonstruktimi dhe gëlqerosja e shkollave 40456 141,823.00           141,820.16       2.84                     

2 Instalimet dhe renovimet e ngrohjes qendrore 40457 142,658.65           142,654.51       4.14                     

3 Ndërtimi i sallave sportive në disa shkolla 40453 311,411.51           108,097.67       203,313.84         

4 Rregullimi i oborreve dhe rrethojave të shkollave 40455 14,931.90             14,931.90           

5 Pajisja e disa shkollave me rekuizita sportive 40447 46,910.00             46,903.43         6.57                     

Arsimi mesem, gjithsej 657,735.06           439,475.77       218,259.29         

Gjithsej 13,928,725.90     4,426,839.15   9,501,886.75     

A Subvencionet 200 400,000.00           173,671.37       226,328.63         

B Projektet kapitale 300 13,528,725.90     4,252,483.78   9,276,242.12     

 Për bartje, gjithsej 13,928,725.90     4,426,155.15   9,502,570.75     


